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       Pan  

Romuald Ajchler 

Radny Województwa Wielkopolskiego 

 
 
 
 
Szanowny Panie Radny, 
 

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 25 lutego 2019 r. informuję, że w ramach 

poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 

energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 z założenia wspiera 

się wiejskie gminy. Operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa”, zgodnie z przyjętymi  

w rozporządzeniu MRiRW z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej dla tego typu operacji kryteriami dostępu mogą być 

realizowane wyłącznie na obszarze należącym do: gminy wiejskiej, gminy miejsko-wiejskiej,  

z wyłączeniem miast liczących powyżej 5000 mieszkańców lub gminy miejskiej, z wyłączeniem 

miejscowości liczących powyżej 5000 mieszkańców. Co więcej, wsparciem objęte są obszary 

zlokalizowane poza terenem aglomeracji w rozumieniu art. 43 ust. 2 pkt 1 ustawy Prawo wodne. 

Ponadto, zarówno krajowe, jak i lokalne kryteria wyboru operacji premiują obszary wymagające 

największego wsparcia w zakresie budowy lub przebudowy infrastruktury związanej z zaopatrzeniem 

w wodę czy odprowadzeniem ścieków. Przykładowo, w ramach kryteriów krajowych większa liczba 

punktów przyznawana jest operacjom planowanym do realizacji w gminach o niskim dochodzie 

podatkowym, wysokim bezrobociu oraz niskim wskaźniku zwodociągowania i skanalizowania. 

Dodatkowo, w ramach kryteriów regionalnych dodatkowe punkty może uzyskać inwestycja 

zaplanowana w miejscowości, na której obszarze nie była realizowana operacja dotycząca gospodarki 
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wodno-ściekowej w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki wiejskiej” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013. Premiowana jest również budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków, która najczęściej dotyczy obszarów o rozproszonej zabudowie 

i niskiej gęstości zaludnienia, dla których ze względów ekonomicznych nie wybudowano sieci 

kanalizacyjnych. Kryteria regionalne skupiają się również na inwestycjach w infrastrukturę wodno-

kanalizacyjną pobudowaną przed 2000 r., dla której ze względu na wieloletni okres eksploatacji 

konieczne jest dokonanie przebudowy, aby zapewnić jej sprawne i efektywne funkcjonowanie. Jak 

wynika z powyższych informacji, uregulowane w przepisach wykonawczych kryteria wyboru operacji 

nakierunkowane są na wspieranie obszarów małych miejscowości wymagających najpilniejszej 

interwencji. Skalę zapotrzebowania na środki w ww. zakresie najpełniej obrazuje ilość wniosków 

złożonych do Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach naboru 

przeprowadzonego w terminie 2-16.11.2016 r. – z uwagi na ograniczone możliwości finansowe na 

157 złożonych wniosków zawarto 59 umów.  

Zgodnie z informacją przekazaną przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w drugim 

półroczu 2019 r. województwo wielkopolskie ma otrzymać dodatkowe 7 902 846 EUR, które 

powiększy dostępny limit środków na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa”. Nabór 

wniosków o przyznanie pomocy zostanie ogłoszony niezwłocznie po zatwierdzeniu przez ministra 

rozporządzenia określającego wysokość dostępnych limitów środków. 

 
 
 
 

Z poważaniem 
 
z up. Marszałka Województwa 
 

Krzysztof Grabowski 
Wicemarszałek 
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